
 

 

 

RUTAS 

COLEGIO SUIZO DE MADRID 

AÑO ESCOLAR 2022/23 

 

 

 



 

 

 

2 

 

 

RUTA    1 
  

 Entrada  

  

7:40 Glorieta Ricardo Velázquez con Avda. 25 de septiembre 

7:45 Avda.  de los Madroños 43 

7:50 Plaza de Liceo Francés 

7:55 C/ Ulises 2 (metro Arturo Soria) 

8:05 C/ Arturo Soria 241(parada autobús) 

8:20 Avda. Niceto Alcalá Zamora 248 (última parada autobús) 

  

 Vuelta medio día, miércoles y viernes 

  

14:20 Avda. Niceto Alcalá Zamora 95 (última parada autobús) 

14:30 C/ Arturo Soria 243 (parada autobús) 

14:35 C/ Ulises 102 (metro Arturo Soria) 

14:39 Avda. de los Madroños 25 

14:43 C/ Gregorio Benítez 10 C.C. Arturo Soria 

15:00 Glorieta Ricardo Velázquez Bosco con Avda. 25 de septiembre 

  

 Vuelta tardes, lunes a jueves 

  

17:20 Avda. Niceto Alcalá Zamora 95 (última parada autobús) 

17:22 Avda. Niceto Alcalá Zamora 43 (esquina CEU) 

17:30 C/ Arturo Soria 243 (parada autobús) 

17:35 C/ Ulises (metro Arturo Soria) 

17:39 Avda. de los Madroños 25 

17:43 C/ Gregorio Benítez 10 C.C. Arturo Soria 

18:00 Glorieta Ricardo Velázquez con avda. 25 de septiembre 

 

 

 



 

 

 

3 

 

 

RUTA    2 
  

 Entrada  

  

7:35 Avda. Nazaret 8 (parada bus) 

7:42 Narváez 29 esq. O’ Donnell 

7:45 Alcalá 102 (segunda marquesina) 

7:50 Francisco Silvela 11 con Ortega y Gasset 

7:52 Francisco Silvela 30 con Martinez Izquierdo 

  

 Vuelta medio día, lunes, martes, jueves 

  

13:35 c/Begonia 103 con C/Jazmín (Alcobendas) 

13:40 C/Azalea 312 (Alcobendas) 

13:53 Monasterio Escorial esq, Montecarmelo (p.bus) 

  

 Vuelta medio día, miércoles y viernes 

  

13:55 Plaza José María Soler 

14:20 Francisco Silvela 7 

14:25 Doctor Esquerdo con Jorge Juan 

14:30 Doctor Esquerdo 108 

  

 Vuelta tardes, lunes a jueves 

  

17:20 Plaza José María Soler 

17:45 Francisco Silvela 7 

17:50 Doctor Esquerdo34 con Jorge Juan 

17:58 Doctor Esquerdo 108 

 

 

 



 

 

 

4 

 

 

Ruta 3 

  

 Entrada 

  

7:20 Plaza de la Cebada 2 

7:30 Plaza de España 2 

7:35 C/Princesa 76 

7:40 C/Isaac Peral 12 

7:45 C/San Francisco de Sales 24 

7:47 C/ Cea Bermúdez 39 

7:50 C/Fuencarral 113 

7:57 C/Bravo Murillo 146 

7:59 Avda. General Perón 18 

8:05 Paseo de la Castellana 142 (Bernabeu) 

8:15 Paseo de la Castellana 196 (esq. Sanchez Romero) 

  

 Vuelta medio día, miércoles 

  

13:50 Paseo de la Castellana 167 

14:13 C/ de Cea Bermúdez 39 

14:20 C/ de Fuencarral 113 

14:25 C/ de Alberto Aguilera 52 

14:35 Plaza de la Cebada 2 con C/ de la Ruda 18 (teatro Latina) 

  

 Vuelta medio día, viernes 

  

13:50 Paseo de la Castellana 167 

14:00 Paseo de la Castellana 105 

14:05 Avda. General Perón 14 

14:10 C/ de Bravo Murillo 143 

14:16 Avda. de Islas Filipinas 5 

14:20 C/ de Cea Bermúdez 39 



 

 

 

5 

 

 

14:25 C/ de Fuencarral 113 

14:30 C/ de Alberto Aguilera 52 

14:35 Plaza de España 5 

14:50 Plaza de la Cebada 2 con C/ de la Ruda 18 (teatro Latina) 

  

 Vuelta tardes, lunes a jueves 

  

17:15 Paseo de la Castellana 167 

17:20 Paseo de la Castellana 105 

17:25 Avda. General Perón 14 

17:26 C/de Bravo Murillo 143 

17:27 Avda. de Islas Filipinas 5 

 

 

17:28 Calle de Cea Bermúdez 39, 28015 Madrid 

17:34 C/ de Fuencarral 113 

17:38 C/ de Alberto Aguilera 52 

17:45 Plaza de España 5 

18:10 Plaza de la Cebada 2 con C/ de la Ruda 18 (teatro Latina) 

 

 

RUTA 4 
  

 Entrada 

  

7:30 C/ Comercio 4 

7:32 C/ Méndez Álvaro 15 

7:35 C/ Méndez Álvaro 1 

7:45 C/ Velázquez con Goya 

7:47 C/ Velázquez 56 con Ayala 

7:50 C/ Velázquez 67 con esquina Ortega y Gasset 

7:52 C/ Velázquez 95 con esquina Diego de León 



 

 

 

6 

 

 

8:00 Avda. Doctor Arce 26 con esquina Embajada de Grecia 

8:10 Cuesta del Sagrado Corazones 2 con "Colegio Internacional" 

  

 Vuelta medio día, miércoles 

  

13:55 Avda. de Pío XII 68 

13:57 Avda. de Pío XII 6-3 con C/ Jerez  

14:03 C/ Príncipe de Vergara 210 con Avda. Concha Espina 

14:05 C/ del Príncipe de Vergara 203 con C/ Doctor Arce  

14:10 C/ Príncipe de Vergara 43 con Ramón de la Cruz 

14:20 C/ de Méndez Álvaro 15 

  

 Vuelta medio día, viernes 

  

13:55 Avda. de Pío XII 68 

13:57 Avda. de Pío XII 6-3 con C/ Jerez  

14:02 Calle del Príncipe de Vergara 210 con Avda. Concha Espina 

14:05 Calle del Príncipe de Vergara 203 con C/ Doctor Arce  

14:10 Calle del Príncipe de Vergara 85 con C/ General Oraa  

14:13 Calle del Príncipe de Vergara 43 con C/ Don Ramón de la Cruz  

14:17 Calle del Príncipe de Vergara 21 con C/ Hermosilla 

14:27 Calle del Comercio 4 

14:30 Calle de Méndez Álvaro 15 

14:33 Plaza del Amanecer en Méndez Álvaro 1 

 

 Vuelta tardes, miércoles 

  

17:25 C/ Príncipe de Vergara 85 con General Oráa 

17:35 C/ Príncipe de Vergara 21 con Hermosilla 

17:45 C/ Comercio 4 

17:46 C/ Méndez Alvaro 15 

17:48 Plaza del Amanecer en Méndez Álvaro 1 



 

 

 

7 

 

 

  

 Vuelta tardes, lunes, martes jueves 

  

17:20 Avda. de Pío XII 68 

17:22 Avda. de Pío XI 6-3 con C/ Jerez  

17:32 Calle del Príncipe de Vergara 210 con Avda. Concha Espina 

17:35 Calle del Príncipe de Vergara 203 con C/ Doctor Arce  

17:40 Calle del Príncipe de Vergara 85 con C/ General Oráa  

17:42 Calle del Príncipe de Vergara 43 con C Don Ramón de la Cruz  

17:45 Calle del Príncipe de Vergara 21 con C/ Hermosilla 

17:55 Calle del Comercio 4 

17:57 Calle de Méndez Álvaro 15 

18:00 Plaza del Amanecer en Méndez Álvaro 1 

 

 

RUTA 5 
  

 Entrada 

  

7:33 Ada. del Cardenal Herrera Oria 270 con C/ Angelita Camarero 

7:35 Ada. del Cardenal Herrera Oria 20 con C/ del Doctor Guiu 

7:45 C/ La Masó 43 con C/ Moralzarzal 

7:48 C/ Moralzarzal 15 con C/ Peña Sirio 

7:52 C/ Marbella 67 con C/ La Masó 

7:54 C/ Marbella 83 con C/ Costa Brava 

7:58 C/ Costa Brava 14 (metro Paco de Lucía) 

8:02 C/ Monasterio de Silos con C/ Monasterio de Batuecas, 13 

8:04 Avda.Monasterio de Silos 36 con Avda. Montecarmelo 

8:06 Avda. Monasterio de Silos 51 

8:08 Avda. Monasterio de Silos 82  

8:18 C/ Jazmín con C/ Azalea 86, Alcobendas 

  



 

 

 

8 

 

 

 Vuelta medio día, lunes, martes, jueves 

  

13:40 Pza. José María Soler 

13:45 C/ Juan Hurtado de Mendoza con C/ del Doctor Fléming 

13:50 C/ Príncipe de Vergara 210 con C/ Concha Espina 

14:00 C/ Príncipe de Vergara 29 con C/ Hermosilla 

14:10 C/ Goya 125 con C/ de la Fuente del Berro 

  

 Vuelta medio día, miércoles, viernes 

  

13:50 C Begonia 103 con Jazmín, Alcobendas 

13:54 C/ Begonia 528 con Azalea, Alcobendas 

13:57 C/ Azalea 312, Alcobendas 

17:07 Avda. Monasterio de El Escorial 86 con C/ del Monasterio del Sobrado 

14:09 Avda. Monasterio de El Escorial con C/ del Monasterio de Caaveiro 10 

14:11 Avda. Monasterio de El Escorial 55 con Avda. Montecarmelo 

14:14 Avda. Monasterio de El Escorial con C/ Monasterio de Batuecas 17 

14:17 C/ Costa Brava 14 (metro Paco de Lucía) 

14:20 C/ Costa Brava 22 con C/ Marbella 

14:23 C/ La Masó 8 

14:26 C/ La Masó 43 con C/ Moralzarzal 

14:29 C/ del Cerro de Valdemartín 36 con C/ Cerro del Castañar 

14:33 Avda. del Cardenal Herrera Oria con C/ Angelita Camareno 1 

14:40 Avda. del Cardenal Herrera Oria 383 

14:50 Avda. del Cardenal Herrera Oria 81 

  

 Vuelta tardes, lunes a jueves 

  

17:13 C/ Begonia 103 & C/ Jazmín, Alcobendas 

17:16 C/ Begonia & C/ Azalea 530, Alcobendas 

17:19 C/ Azalea 312, Alcobendas 

17:29 Avda. Monasterio de El Escorial 86 con C/ del Monasterio del Sobrado 



 

 

 

9 

 

 

17:31 Avda. Monasterio de El Escorial con C/ del Monasterio de Caaveiro 10 

17:33 Avda. Monasterio de El Escorial 55 con Avda. Montecarmelo 

17:36 Avda. Monasterio de El Escorial con C/ Monasterio de Batuecas 17 (Buzón de correos) 

17:40 C/ Costa Brava 14 (metro Paco de Lucía) 

17:43 C/ Costa Brava 45 con C/ Marbella 

17:45 C/ La Masó 8 

17:48 C/ La Masó 39 con C/ Moralzarzal 

17:53 C/ del Cerro de Valdemartín 36 con C/ Cerro del Castañar 

17:58 Avda. del Cardenal Herrera Oria 270 con C/ Angelita Camareno 1 

18:02 Avda. del Cardenal Herrera Oria 383 con C/ del Doctor Guiu 

18:10 Avda. del Cardenal Herrera Oria 81 

 

 

 TARIFAS 

 

Ida y vuelta: 190 € 

Ida o vuelta (un solo viaje diario): 155 € 

El CSM establece un descuento en la ruta escolar del 15%, 25% y 40% para el tercer, cuarto, quinto y 
sucesivos hijos, respectivamente, usuarios de la ruta.  

No hay precios especiales para trayectos habituales de días sueltos.  

Los bonos sueltos de ruta se solicitan a través de Phidias y cuestan 11 euros un trayecto, y 15 euros 
ida y vuelta. La compra está sujeta a la disponibilidad de plazas en el autobús.  


